hábiles siguientes a la ejecutoria del acto administrativo.   

4. Se modifique el Artículo Séptimo de la Resolución 000235 de 2017 indicando que el valor de inversiones 

a ejecutar en los bienes de uso público en jurisdicción de Cormagdalena son de DOSCIENTOS 

CUARENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y 

CUATRO PESOS ($241.377.594). 

5. Como consecuencia de lo anterior, se modifique el monto del amparo de la póliza de cumplimiento, 

establecida en el Artículo 8 numeral 8.1. la cual se calcula atendiendo el valor de las obras, por el 5 por 

ciento de ($4.827.551.893), es decir por un valor de DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES 

TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS ($241.377.594). 

(…) 

2. Para resolver se consideran los siguientes fundamentos legales y técnicos. 

Competencia. 

Le corresponde al Despacho de la Corporación Autónoma del Rio Grande de la Magdalena – 

CORMADGDALENA expedir el presente acto administrativo, con fundamento en las facultades legales

[...]

MZT 119, donde se notifica la información de las obras e inversiones a ejecutar en bienes de uso público 

en jurisdicción de Cormagdalena.  

En dicho oficio se adjunta el presupuesto correspondiente a las obras e inversiones a ejecutar en bienes 

de uso público en jurisdicción de Cormagdalena, las cuales ascienden a la suma de CUATRO MIL 

OCHOCIENTOS VEINTISIETE MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS 

NOVENTA Y TRES PESOS CON CUATRO CENTAVOS ($4.827.551.893,04) INCLUIDO EL IVA, tal 

como se presenta a continuación:” 

Sin embargo, el presupuesto aportado presenta la descripción de las actividades con los costos unitarios 

asociados a cada una de ellas, pero no se especifican las cantidades de obra correspondientes a las